<sup>14</sup> Pasce populum tuum in virga tua,  
gregem hæreditatis tuæ, habitantes solos, in saltu,  
in medio Carmeli.  
Pascentur Basan et Galaad juxta dies antiquos.  
<sup>15</sup> Secundum dies egressionis tuæ de terra  
Ægypti,  
ostendam ei mirabilia.  
<sup>16</sup> Videbunt gentes,  
et confundentur super omni fortitudine sua.  
Ponent manum super os,  
aures eorum surdæ erunt.  
<sup>17</sup> Lingent pulverem sicut serpentes ;  
velut reptilia terræ perturbabuntur in ædibus  
suis.  
Dominum Deum nostrum formidabunt,  
et timebunt te.  
<sup>18</sup> Quis, Deus, similis tui,  
qui aufers iniquitatem,  
et transis peccatum reliquiarum hæreditatis tuæ ?  
Non immittet ultra fuorem suum,  
quoniam volens misericordiam est.  
<sup>19</sup> Revertetur, et miserebitur nostri ;  
deponet iniquitates nostras,  
et projiciet in profundum maris omnia peccata  
nostra.  
<sup>20</sup> Dabis veritatem Jacob,  
misericordiam Abraham,  
quæ jurasti patribus nostris a diebus antiquis.

# PROPHETIA NAHUM

1 Onus Ninive. Liber visionis Nahum Elcesæi.

2 Deus æmulator, et ulciscens Dominus :  
ulciscens Dominus, et habens furorem :  
ulciscens Dominus in hostes suos,  
et irascens ipse inimicis suis.  
3 Dominus patiens, et magnus fortitudine,  
et mundans non faciet innocentem.  
Dominus in tempestate et turbine viæ ejus,  
et nebulæ pulvis pedum ejus.  
4 Inrepans mare, et exsiccans illud,  
et omnia flumina ad desertum deducens.  
Infirmatus est Basan et Carmelus,  
et flos Libani elanguit.  
5 Montes commoti sunt ab eo,  
et colles desolati sunt :  
et contremuit terra a facie ejus,  
et orbis, et omnes habitantes in eo.  
6 Ante faciem indignationis ejus quis stabit ?  
et quis resistet in ira furoris ejus ?  
Indignatio ejus effusa est ut ignis,  
et petrae dissolute sunt ab eo.  
7 Bonus Dominus,  
et confortans in die tribulationis,  
et sciens sperantes in se.  
8 Et in diluvio prætereunte consummationem  
faciet loci ejus,  
et inimicos ejus persequuntur tenebræ.  
9 Quid cogitatis contra Dominum ?  
Consummationem ipse faciet :  
non consurget duplex tribulatio,  
10 quia sicut spinæ se invicem complectuntur,  
sic convivium eorum pariter potantium ;  
consumentur quasi stipula ariditate plena.  
11 Ex te exibit cogitans contra Dominum malitiam,  
mente pertractans prævaricationem.  
12 Hæc dicit Dominus :  
Si perfecti fuerint, et ita plures,  
sic quoque attendentur, et pertransibit :  
affixi te, et non affligam te ultra.  
13 Et nunc conteram virgam ejus de dorso tuo,  
et vincula tua disrumpam.  
14 Et præcipiet super te Dominus ;  
non seminabitur ex nomine tuo amplius :  
de domo Dei tui interficiam sculptile, et  
conflatile ;  
ponam sepulchrum tuum, quia inhonoratus es.  
15 Ecce super montes pedes evangelizantis,  
et annuntiantis pacem.  
Celebra, Juda, festivitates tuas,  
et redde vota tua,  
quia non adjicet ultra ut pertranseat in te Belial :  
universus interiit.

2 Ascendit qui dispergat coram te,  
qui custodiat obsidionem :

contemplare viam, conforta lumbos,  
robora virtutem valde.

2 Quia reddidit Dominus superbiam Jacob,  
sicut superbiam Israël ;

quia vastatores dissipaverunt eos,  
et propagines eorum corruperunt.

3 Clypeus fortium ejus ignitus,  
viri exercitus in coccineis ;  
igneæ habenæ currus in die præparationis ejus,  
et agitatores consopiti sunt.

4 In itineribus conturbati sunt ;  
quadrigæ collisæ sunt in plateis :  
aspectus eorum quasi lampades,  
quasi fulgura discurrentia.

5 Recordabitur fortium suorum ;  
ruent in itineribus suis :  
velociter ascendent muros ejus,  
et præparabitur umbraculum.

6 Portæ fluviorum apertæ sunt,  
et templum ad solum dirutum.

7 Et miles captivus abductus est,  
et ancillæ ejus minabantur gementes ut columbæ,  
murmurantes in cordibus suis.

8 Et Ninive quasi piscina aquarum aquæ ejus ;  
ipsi vero fugerunt. State, state !  
et non est qui revertatur.

9 Diripite argentum, diripite aurum :  
et non est finis divitiarum ex omnibus vasis  
desiderabilibus.

10 Dissipata est, et scissa, et dilacerata ;  
et cor tabescens, et dissolutio geniculorum,  
et defectio in cunctis renibus,  
et facies omnium eorum sicut nigredo ollæ.

11 Ubi est habitaculum leonum,  
et pascua catulorum leonum,  
ad quam ivit leo ut ingredetur illuc catulus  
leonis,

et non est qui exterreat ?

12 Leo cepit sufficienter catulis suis,  
et necavit leænis suis,  
et implevit præda speluncas suas,  
et cubile suum rapina.

13 Ecce ego ad te, dicit Dominus exercituum,  
et succendam usque ad fumum quadrigas tuas,  
et leunculos tuos comedet gladius,  
et exterminabo de terra prædam tuam,  
et non audietur ultra vox nuntiorum tuorum.

3 Væ civitas sanguinum,

universa mendacii dilaceratione plena !

non recedet a te rapina.

2 Vox flagelli, et vox impetus rotæ, et equi  
fremenitis,

et quadrigæ ferventis, et equitis ascendentis,

3 et micantis gladii, et fulgorantis hastæ,

et multitudinis interfactæ, et gravis ruinæ ;  
nec est finis cadaverum,  
et corruent in corporibus suis.

<sup>4</sup> Propter multitudinem fornicationum meretricis  
speciosæ, et gratæ, et habentis maleficia,  
quæ vendidit gentes in fornicationibus suis,  
et familias in maleficiis suis.

<sup>5</sup> Ecce ego ad te, dicit Dominus exercituum,  
et revelabo pudenda tua in facie tua ;  
et ostendam gentibus nuditatem tuam,  
et regnis ignominiam tuam.

<sup>6</sup> Et projiciam super te abominationes,  
et contumeliis te afficiam,  
et ponam te in exemplum.

<sup>7</sup> Et erit : omnis qui viderit te resiliet a te,  
et dicet : Vastata est Ninive.  
Quis commovebit super te caput ?  
unde quæram consolatorem tibi ?

<sup>8</sup> Numquid melior es Alexandria populorum,  
quæ habitat in fluminibus ?  
aquaæ in circuitu ejus ;  
cujus divitiæ, mare ;  
aquaæ, muri ejus.

<sup>9</sup> Æthiopia fortitudo ejus, et Ægyptus, et non est  
finis ;  
Africa et Libyes fuerunt in auxilio tuo.

<sup>10</sup> Sed et ipsa in transmigrationem ducta est in  
captivitatem :  
parvuli ejus elisi sunt in capite omnium viarum,  
et super inclitos ejus miserunt sortem,  
et omnes optimates ejus confixi sunt in  
compedibus.

<sup>11</sup> Et tu ergo inebriaberis, et eris despecta :  
et tu quæreris auxilium ab inimico.

<sup>12</sup> Omnes munitiones tuæ sicut ficus cum grossis  
suis :  
si concussæ fuerint, cадent in os comedentis.

<sup>13</sup> Ecce populus tuus mulieres in medio tui :  
inimicis tuis adapertione pendentur portæ terræ  
tuæ,  
devorabit ignis vectes tuos.

<sup>14</sup> Aquam propter obsidionem hauri tibi :  
exstremæ munitiones tuas,  
intra in lutum, et calca,  
subigens tene laterem.

<sup>15</sup> Ibi comedet te ignis,  
peribis gladio, devorabit te ut bruchus :  
congregare ut bruchus,  
multiplicare ut locusta.

<sup>16</sup> Plures fecisti negotiationes tuas quam stellæ  
sint cæli ;  
bruchus expansus est, et avolavit.

<sup>17</sup> Custodes tui quasi locustæ,  
et parvuli tui quasi locustæ locustarum,  
quæ considunt in sepibus in die frigoris :  
sol ortus est, et avolaverunt,  
et non est cognitus locus earum ubi fuerint.

<sup>18</sup> Dormitaverunt pastores tui, rex Assur,  
sepelientur principes tui :  
latitavit populus tuus in montibus,  
et non est qui congreget.  
<sup>19</sup> Non est obscura contritio tua ;  
pessima est plaga tua.  
Omnes qui audierunt auditionem tuam  
compresserunt manum super te :  
quia super quem non transiit malitia tua semper ?

# PROPHETIA HABACUC

**1** Onus quod vidit Habacuc propheta.

**2** Usquequo, Domine, clamabo,  
et non exaudies ?  
vociferabor ad te, vim patiens,  
et non salvabis ?  
**3** Quare ostendisti mihi iniquitatem et laborem,  
videre prædam et injustitiam contra me ?  
Et factum est judicium, et contradictio potentior.  
**4** Propter hoc lacerata est lex,  
et non pervenit usque ad finem judicium ;  
quia impius prævalet adversus justum,  
propterea egreditur judicium perversum.  
**5** Aspice in gentibus, et videte ;  
admiramini, et obstupescite :  
quia opus factum est in diebus vestris,  
quod nemo credet cum narrabitur.  
**6** Quia ecce ego suscitabo Chaldæos,  
gentem amaram et velocem,  
ambulantem super latitudinem terræ,  
ut possideat tabernacula non sua.  
**7** Horribilis et terribilis est :  
ex semetipsa judicium et onus ejus egreditur.  
**8** Leviores pardis equi ejus,  
et velociores lupis vespertinis :  
et diffundentur equites ejus :  
equites namque ejus de longe venient ;  
volabunt quasi aquila festinans ad comedendum.  
**9** Omnes ad prædam venient,  
facies eorum ventus urens ;  
et congregabit quasi arenam captivitatem.  
**10** Et ipse de regibus triumphabit,  
et tyranni ridiculi ejus erunt ;  
ipse super omnem munitionem ridebit,  
et comportabit aggerem, et capiet eam.  
**11** Tunc mutabitur spiritus, et pertransibit, et  
corruet :  
haec est fortitudo ejus dei sui.

**12** Numquid non tu a principio,  
Domine, Deus meus, sancte meus,  
et non moriemur ?  
Domine, in judicium posuisti eum,  
et fortem, ut corriperes, fundasti eum.  
**13** Mundi sunt oculi tui, ne videoas malum,  
et respicere ad iniquitatem non poteris.  
Quare respicis super iniqua agentes,  
et taces devorante impio justiorem se ?  
**14** Et facies homines quasi pisces maris,  
et quasi reptile non habens principem.  
**15** Totum in hamo sublevavit,  
traxit illud in sagena sua,  
et congregavit in rete suum.  
Super hoc lætabitur, et exultabit.  
**16** Propterea immolabit sagenæ suæ,  
et sacrificabit reti suo,

quia in ipsis incrassata est pars ejus,  
et cibus ejus electus.

**17** Propter hoc ergo expandit sagenam suam,  
et semper interficere gentes non parcer.

**2** Super custodiam meam stabo,

et figam gradum super munitionem :  
et contemplabor ut videam quid dicatur mihi,  
et quid respondeam ad arguentem me.

**2** Et respondit mihi Dominus, et dixit :

Scribe visum, et explana eum super tabulas,  
ut percurrat qui legerit eum.

**3** Quia adhuc visus procul ;  
et apparebit in finem, et non mentietur :  
si moram fecerit, exspecta illum,  
quia veniens veniet, et non tardabit.

**4** Ecce qui incredulus est, non erit recta anima ejus  
in semetipso ;  
justus autem in fide sua vivet.

**5** Et quomodo vinum potentem decipit,  
sic erit vir superbus, et non decorabitur :  
qui dilatavit quasi infernus animam suam,  
et ipse quasi mors, et non adimpletur :  
et congregabit ad se omnes gentes,  
et coacervabit ad se omnes populos.

**6** Numquid non omnes isti super eum parabolam  
sument,

et loquelas ænigmatum ejus, et dicetur :  
Væ ei qui multiplicat non sua ?  
usquequo et aggravat contra se densum lutum ?

**7** Numquid non repente consurgent qui mordeant  
te,

et suscitabuntur lacerantes te,  
et eris in rapinam eis ?

**8** Quia tu spoliasti gentes multas,  
spoliabunt te omnes qui reliqui fuerint de populis,  
propter sanguinem hominis,  
et iniquitatem terræ, civitatis, et omnium  
habitantium in ea.

**9** Væ qui congregat avaritiam malam domui suæ,  
ut sit in excelsis nidus ejus,

et liberari se putat de manu mali !

**10** Cogitasti confusionem domui tuæ ;  
concidisti populos multos,  
et peccavit anima tua.

**11** Quia lapis de pariete clamabit,  
et lignum, quod inter juncturas ædificiorum est,  
respondebit.

**12** Væ qui ædificat civitatem in sanguinibus,  
et præparat urbem in iniquitate !

**13** Numquid non haec sunt a Domino exercituum ?  
laborabunt enim populi in multo igne,  
et gentes in vacuum, et deficient.

**14** Quia replebitur terra, ut cognoscant gloriam  
Domini,  
quasi aquæ operientes mare.

15 Væ qui potum dat amico suo mittens fel suum,  
 et inebrians ut aspiciat nuditatem ejus !  
 16 Repletus es ignominia pro gloria ;  
 bibe tu quoque, et consopire.  
 Circumdabit te calix dexteræ Domini,  
 et vomitus ignominiæ super gloriam tuam.  
 17 Quia iniquitas Libani operiet te,  
 et vastitas animalium deterrebit eos  
 de sanguinibus hominum,  
 et iniquitate terræ, et civitatis, et omnium  
 habitantium in ea.  
 18 Quid prodest sculptile, quia sculpsit illud fector  
 suus,  
 conflatile, et imaginem falsam ?  
 quia speravit in figmento fector ejus, ut faceret  
 simulacra muta.  
 19 Væ qui dicit ligno : Expergiscere ;  
 Surge, lapidi tacenti !  
 Numquid ipse docere poterit ?  
 ecce iste coopertus est auro et argento,  
 et omnis spiritus non est in visceribus ejus.  
 20 Dominus autem in templo sancto suo :  
 sileat a facie ejus omnis terra !

### 3 Oratio Habacuc prophetæ, pro ignorantii.

2 Domine, audivi auditionem tuam, et timui.  
 Domine, opus tuum, in medio annorum vivifica  
 illud ;  
 in medio annorum notum facies :  
 cum iratus fueris, misericordiæ recordaberis.  
 3 Deus ab austro veniet,  
 et Sanctus de monte Pharan :  
 operuit cœlos gloria ejus,  
 et laudis ejus plena est terra.  
 4 Splendor ejus ut lux erit,  
 cornua in manibus ejus :  
 ibi abscondita est fortitudo ejus.  
 5 Ante faciem ejus ibit mors,  
 et egredietur diabolus ante pedes ejus.  
 6 Stetit, et mensus est terram ;  
 aspergit, et dissolvit gentes,  
 et contriti sunt montes sœculi :  
 incurvati sunt colles mundi ab itineribus  
 æternitatis ejus.  
 7 Pro iniquitate vidi tentoria Æthiopiæ ;  
 turbabuntur pelles terræ Madian.  
 8 Numquid in fluminibus iratus es, Domine ?  
 aut in fluminibus furor tuus ?  
 vel in mari indignatio tua ?  
 Qui ascendes super equos tuos, et quadrigæ tuæ  
 salvatio.  
 9 Suscitans suscitabis arcum tuum,  
 juramenta tribubus quæ locutus es ;  
 fluvios scindes terræ.  
 10 Viderunt te, et doluerunt montes ;  
 gurges aquarum transiit :

dedit abyssus vocem suam ;  
 altitudo manus suas levavit.  
 11 Sol et luna steterunt in habitaculo suo :  
 in luce sagittarum tuarum ibunt,  
 in splendore fulgurantis hastæ tuæ.  
 12 In fremitu conculcabis terram ;  
 in furore obstupefacies gentes.  
 13 Egressus es in salutem populi tui,  
 in salutem cum christo tuo :  
 percussisti caput de domo impii,  
 denudasti fundamentum ejus usque ad collum.  
 14 Maledixisti sceptris ejus,  
 capiti bellatorum ejus,  
 venientibus ut turbo ad dispergendum me :  
 exsultatio eorum, sicut ejus qui devorat  
 pauperem in abscondito.  
 15 Viam fecisti in mari equis tuis,  
 in luto aquarum multarum.  
 16 Audivi, et conturbatus est venter meus ;  
 a voce contremuerunt labia mea.  
 Ingrediatur putredo in ossibus meis,  
 et subter me scateat :  
 ut requiescam in die tribulationis,  
 ut ascendam ad populum accinctum nostrum.  
 17 Ficus enim non florebit,  
 et non erit germen in vineis ;  
 mentietur opus olivæ,  
 et arva non afferent cibum :  
 abscondetur de ovili pecus,  
 et non erit armentum in præsepibus.  
 18 Ego autem in Domino gaudebo ;  
 et exsultabo in Deo Jesu meo.  
 19 Deus Dominus fortitudo mea,  
 et ponet pedes meos quasi cervorum :  
 et super excelsa mea deducet me  
 victor in psalmis canentem.

# PROPHETIA SOPHONIÆ

**1** Verbum Domini quod factum est ad Sophoniam, filium Chusi, filii Godoliæ, filii Amariæ, filii Ezeciæ, in diebus Josiæ, filii Amon, regis Judæ.

<sup>2</sup> Congregans congregabo omnia a facie terræ,  
dicit Dominus :

<sup>3</sup> congregans hominem et pecus,  
congregans volatilia cœli et pisces maris :  
et ruinæ impiorum erunt,  
et disperdam homines a facie terræ, dicit  
Dominus.

<sup>4</sup> Et extendam manum meam super Judam  
et super omnes habitantes Jerusalem :  
et disperdam de loco hoc reliquias Baal,

et nomina ædituorum cum sacerdotibus ;  
<sup>5</sup> et eos qui adorant super tecta militiam cœli,  
et adorant et jurant in Domino,

et jurant in Melchom ;

<sup>6</sup> et qui avertuntur de post tergum Domini,  
et qui non quæsierunt Dominum,

nec investigaverunt eum.

<sup>7</sup> Silete a facie Domini Dei,

quia juxta est dies Domini :  
quia præparavit Dominus hostiam ;

sanctificavit vocatos suos.

<sup>8</sup> Et erit : in die hostiæ Domini,  
visitabo super principes,

et super filios regis,

et super omnes qui induiti sunt veste peregrina ;

<sup>9</sup> et visitabo super omnem qui arroganter  
ingreditur super limen in die illa,  
qui complent domum Domini Dei sui iniquitate et  
dolo.

<sup>10</sup> Et erit in die illa, dicit Dominus,  
vox clamoris a porta piscium,

et ululatus a Secunda,

et contritio magna a collibus.

<sup>11</sup> Ululate, habitatores Pilæ :  
conticuit omnis populus Chanaan,  
disperierunt omnes involuti argento.

<sup>12</sup> Et erit in tempore illo :  
scrutabor Jerusalem in lucernis,

et visitabo super viros defixos in fæcibus suis,  
qui dicunt in cordibus suis :

Non faciet bene Dominus, et non faciet male.

<sup>13</sup> Et erit fortitudo eorum in direptionem,  
et domus eorum in desertum :  
et ædificabunt domos, et non habitabunt ;  
et plantabunt vineas, et non bibent vinum earum.

<sup>14</sup> Juxta est dies Domini magnus :

juxta est, et velox nimis.

Vox diei Domini amara :  
tribulabitur ibi fortis.

<sup>15</sup> Dies iræ dies illa,  
dies tribulationis et angustiæ,

dies calamitatis et miseriæ,  
dies tenebrarum et caliginis,  
dies nebulæ et turbinis,

<sup>16</sup> dies tubæ et clangoris super civitates munitas,  
et super angulos excelsos.

<sup>17</sup> Et tribulabo homines, et ambulabunt ut cæci,  
quia Domino peccaverunt ;  
et effundetur sanguis eorum sicut humus,  
et corpora eorum sicut stercore.

<sup>18</sup> Sed et argentum eorum et aurum eorum non  
poterit liberare eos

in die iræ Domini :  
in igne zeli ejus devorabitur omnis terra,  
quia consummationem cum festinatione faciet  
cunctis habitantibus terram.

**2** Convenite, congregamini, gens non amabilis,

<sup>2</sup> priusquam pariat jussio quasi pulverem  
transeuntem diem,  
antequam veniat super vos ira furoris Domini,  
antequam veniat super vos dies indignationis  
Domini.

<sup>3</sup> Quærите Dominum, omnes mansueti terræ,  
qui judicium ejus estis operati ;  
quærите justum, quærите mansuetum,  
si quomodo abscondamini in die furoris Domini.

<sup>4</sup> Quia Gaza destructa erit,  
et Ascalon in desertum :  
Azotum in meridie ejicient,  
et Accaron eradicabitur.

<sup>5</sup> Væ qui habitatis funiculum maris, gens  
perditorum !

verbum Domini super vos, Chanaan, terra  
Philistinorum ;  
et disperdam te, ita ut non sit inhabitator.

<sup>6</sup> Et erit funiculus maris requies pastorum, et  
caulæ pecorum ;  
<sup>7</sup> et erit funiculus ejus qui remanserit de domo

Juda : ibi pascentur,  
in dominibus Ascalonis ad vesperam requiescent,  
quia visitabit eos Dominus Deus eorum,  
et avertet captivitatem eorum.

<sup>8</sup> Audivi opprobrium Moab,  
et blasphemias filiorum Ammon,  
quæ exprobraverunt populo meo,  
et magnificati sunt super terminos eorum.

<sup>9</sup> Propterea vivo ego, dicit Dominus exercituum,  
Deus Israël,

quia Moab ut Sodoma erit,  
et filii Ammon quasi Gomorrha :

siccitas spinarum, et acervi salis,  
et desertum usque in æternum :

reliquiae populi mei diripient eos,  
et residui gentis meæ possidebunt illos.

<sup>10</sup> Hoc eis eveniet pro superbia sua,  
quia blasphemaverunt et magnificati sunt  
super populum Domini exercituum.

<sup>11</sup> Horribilis Dominus super eos,  
et attenuabit omnes deos terræ :  
et adorabunt eum viri de loco suo,  
omnes insulæ gentium.  
<sup>12</sup> Sed et vos, Æthiopes, interficti gladio meo  
eritis.  
<sup>13</sup> Et extendet manum suam super aquilonem, et  
perdet Assur,  
et ponet speciosam in solitudinem,  
et in invium, et quasi desertum.  
<sup>14</sup> Et accubabunt in medio ejus greges, omnes  
bestiæ gentium ;  
et onocrotalus et ericius in liminibus ejus  
morabuntur :  
vox cantantis in fenestra,  
corvus in superliminari,  
quoniam attenuabo robur ejus.  
<sup>15</sup> Hæc est civitas gloriosa habitans in confidentia,  
quæ dicebat in corde suo :  
Ego sum, et extra me non est alia amplius :  
quomodo facta est in desertum cubile bestiæ ?  
omnis qui transit per eam sibilabit,  
et movebit manum suam.

**3** Væ provocatrix, et redempta civitas, columba !  
<sup>2</sup> non audivit vocem,  
et non suscepit disciplinam ;  
in Domino non est confisa,  
ad Deum suum non appropinquavit.  
<sup>3</sup> Principes ejus in medio ejus quasi leones  
rugientes ;  
judices ejus lupi vespere, non relinquebant in  
mane.  
<sup>4</sup> Prophetæ ejus vesani, viri infideles ;  
sacerdotes ejus polluerunt sanctum,  
injuste egerunt contra legem.  
<sup>5</sup> Dominus justus in medio ejus non faciet  
iniquitatem ;  
mane, mane judicium suum dabit in lucem, et  
non abscondetur ;  
nescivit autem iniquus confusionem.  
<sup>6</sup> Disperdidi gentes,  
et dissipati sunt anguli earum ;  
desertas feci vias eorum,  
dum non est qui transeat ;  
desolatæ sunt civitates eorum,  
non remanente viro, neque ullo habitatore.  
<sup>7</sup> Dixi : Attamen timebis me,  
susicies disciplinam ;  
et non peribit habitaculum ejus,  
propter omnia in quibus visitavi eam :  
verumtamen diluculo surgentes corruerunt  
omnes cogitationes suas.  
<sup>8</sup> Quapropter exspecta me, dicit Dominus,  
in die resurrectionis meæ in futurum :  
quia judicium meum ut congregem gentes,  
et colligam regna,

et effundam super eos indignationem meam,  
omnem iram furoris mei :  
in igne enim zeli mei devorabitur omnis terra.

<sup>9</sup> Quia tunc reddam populis labium electum,  
ut invocent omnes in nomine Domini,  
et serviant ei humero uno.  
<sup>10</sup> Ultra flumina Æthiopiæ, inde supplices mei ;  
filii dispersorum meorum deferent munus mihi.  
<sup>11</sup> In die illa non confunderis super cunctis  
adinvocationibus tuis,  
quibus prævaricata es in me,  
quia tunc auferam de medio tui magniloquos  
superbiae tuæ,  
et non adjicies exaltari amplius in monte sancto  
meo.  
<sup>12</sup> Et derelinquam in medio tui populum  
pauperem et egenum :  
et sperabunt in nomine Domini.  
<sup>13</sup> Reliquæ Israël non facient iniquitatem,  
nec loquentur mendacium,  
et non invenietur in ore eorum lingua dolosa,  
quoniam ipsi pascentur, et accubabunt,  
et non erit qui exterreat.  
<sup>14</sup> Lauda, filia Sion ; jubila, Israël :  
lætare, et exulta in omni corde, filia Jerusalem.  
<sup>15</sup> Abstulit Dominus judicium tuum ;  
avertit inimicos tuos.  
Rex Israël Dominus in medio tui :  
non timebis malum ultra.  
<sup>16</sup> In die illa dicetur Jerusalem :  
Noli timere ; Sion : Non dissolvantur manus tuæ.  
<sup>17</sup> Dominus Deus tuus in medio tui fortis, ipse  
salvabit :  
gaudebit super te in lætitia,  
silebit in dilectione sua,  
exultabit super te in laude.  
<sup>18</sup> Nugas, qui a lege recesserant,  
congregabo, quia ex te erant :  
ut non ultra habeas super eis opprobrium.  
<sup>19</sup> Ecce ego interficiam omnes qui afflixerunt te in  
tempore illo :

et salvabo claudicantem,  
et eam quæ ejecta fuerat congregabo :  
et ponam eos in laudem, et in nomen,  
in omni terra confusionis eorum,  
<sup>20</sup> in tempore illo quo adducam vos,  
et in tempore quo congregabo vos.  
Dabo enim vos in nomen,  
et in laudem omnibus populis terræ,  
cum convertero captitatem vestram coram  
oculis vestris,  
dicit Dominus.

# PROPHETIA AGGÆI

**1** In anno secundo Darii regis, in mense sexto, in die una mensis, factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetæ, ad Zorobabel, filium Salathiel, ducem Juda, et ad Iesum, filium Josedec, sacerdotem magnum, dicens : <sup>2</sup> Hæc ait Dominus exercituum, dicens : Populus iste dicit : Non-dum venit tempus domus Domini ædificandæ. <sup>3</sup> Et factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetæ, dicens :

<sup>4</sup> Numquid tempus vobis est ut habitetis in domibus laqueatis,  
et domus ista deserta ?

<sup>5</sup> Et nunc hæc dicit Dominus exercituum : Ponite corda vestra super vias vestras.

<sup>6</sup> Seminastis multum, et intulistis parum ; comedistis, et non estis satiati ; bibistis, et non estis inepti ; operuistis vos, et non estis calefacti ; et qui mercedes congregavit, misit eas in saccum pertusum.

<sup>7</sup> Hæc dicit Dominus exercituum :

Ponite corda vestra super vias vestras ;

<sup>8</sup> ascendite in montem, portate ligna, et ædificate domum :

et acceptabilis mihi erit, et glorificabor, dicit Dominus.

<sup>9</sup> Respexistis ad amplius, et ecce factum est minus ;

et intulistis in domum, et exsufflavi illud : quam ob causam ? dicit Dominus exercituum : quia domus mea deserta est,

et vos festinatis unusquisque in domum suam.

<sup>10</sup> Propter hoc super vos prohibiti sunt cæli ne darent rorem,

et terra prohibita est ne daret germen suum :

<sup>11</sup> et vocavi siccitatem super terram, et super montes,

et super triticum, et super vinum, et super oleum, et quæcumque profert humus,

et super homines, et super jumenta,

et super omnem laborem manuum.

<sup>12</sup> Et audivit Zorobabel, filius Salathiel, et Jesus, filius Josedec, sacerdos magnus, et omnes reliquiæ populi, vocem Domini Dei sui, et verba Aggæi prophetæ, sicut misit eum Dominus Deus eorum ad eos, et timuit populus a facie Domini. <sup>13</sup> Et dixit Aggæus, nuntius Domini de nuntiis Domini, populo dicens : Ego vobiscum sum, dicit Dominus. <sup>14</sup> Et suscitavit Dominus spiritum Zorobabel, filii Salathiel, duces Juda, et spiritum Jesu, filii Josedec, sacerdotis magni, et spiritum reliquorum de omni populo : et ingressi sunt, et faciebant opus in domo Domini exercituum, Dei sui.

**2** In die vigesima et quarta mensis, in sexto mense, in anno secundo Darii regis.

<sup>2</sup> In septimo mense, vigesima et prima mensis, factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetæ, dicens : <sup>3</sup> Loquere ad Zorobabel, filium Salathiel, ducem Juda, et ad Iesum,

filium Josedec, sacerdotem magnum, et ad reliquos populi, dicens :

<sup>4</sup> Quis in vobis est derelictus, qui vidit domum istam in gloria sua prima ? et quid vos videtis hanc nunc ? numquid non ita est, quasi non sit in oculis vestris ?

<sup>5</sup> Et nunc confortare, Zorobabel, dicit Dominus ; et confortare, Jesu, fili Josedec, sacerdos magne ; et confortare, omnis populus terræ, dicit Dominus exercituum :

et facite (quoniam ego vobiscum sum, dicit Dominus exercituum)

<sup>6</sup> verbum quod pepigi vobiscum cum egredieremini de terra Ægypti : et spiritus meus erit in medio vestrum : nolite timere.

<sup>7</sup> Quia hæc dicit Dominus exercituum : Adhuc unum modicum est, et ego commovebo cælum, et terram, et mare, et aridam.

<sup>8</sup> Et movebo omnes gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus : et implebo domum istam gloria, dicit Dominus exercituum.

<sup>9</sup> Meum est argentum, et meum est aurum, dicit Dominus exercituum.

<sup>10</sup> Magna erit gloria domus istius novissimæ plus quam primæ, dicit Dominus exercituum : et in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum.

<sup>11</sup> In vigesima et quarta noni mensis, in anno secundo Darii regis, factum est verbum Domini ad Aggæum prophetam, dicens : <sup>12</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Interroga sacerdotes legem, dicens : <sup>13</sup> Si tulerit homo carnem sanctificatam in ora vestimenti sui, et tetigerit de summitate ejus panem, aut pulmentum, aut vinum, aut oleum, aut omnem cibum, numquid sanctificabitur ? Respondentes autem sacerdotes, dixerunt : Non. <sup>14</sup> Et dixit Aggæus : Si tetigerit pollutus in anima ex omnibus his, numquid contaminabitur ? Et responderunt sacerdotes, et dixerunt : Contaminabitur. <sup>15</sup> Et respondit Aggæus, et dixit :

Sic populus iste, et sic gens ista ante faciem meam, dicit Dominus, et sic omne opus manuum eorum : et omnia quæ obtulerunt ibi, contaminata erunt.

<sup>16</sup> Et nunc ponite corda vestra a die hac et supra, antequam poneretur lapis super lapidem in templo Domini.

<sup>17</sup> Cum accederetis ad acervum viginti modiorum, et fierent decem ; et intraretis ad torcular, ut exprimeretis quinquaginta lagenas, et fiebant viginti.

<sup>18</sup> Percussi vos vento urente, et auragine,  
et grandine omnia opera manuum vestrarum :  
et non fuit in vobis qui reverteretur ad me, dicit  
Dominus.

<sup>19</sup> Ponite corda vestra ex die ista, et in futurum,  
a die vigesima et quarta noni mensis :  
a die qua fundamenta jacta sunt templi Domini,  
ponite super cor vestrum.

<sup>20</sup> Numquid jam semen in germine est,  
et adhuc vinea, et ficus,  
et malogranatum, et lignum olivæ non floruit ? ex  
die ista benedicam.

<sup>21</sup> Et factum est verbum Domini secundo ad Aggœum in  
vigesima et quarta mensis, dicens : <sup>22</sup> Loquere ad Zorobabel  
ducem Juda, dicens :

Ego movebo cælum pariter et terram,  
<sup>23</sup> et subvertam solium regnum,  
et conteram fortitudinem regni gentium :  
et subvertam quadrigam et ascensorem ejus,  
et descendent equi, et ascensores eorum,  
vir in gladio fratris sui.

<sup>24</sup> In die illa, dicit Dominus exercituum, assumam  
te,

Zorobabel, fili Salathiel, serve meus, dicit

Dominus :

et ponam te quasi signaculum,  
quia te elegi, dicit Dominus exercituum.

## PROPHETIA ZACHARIAE

**1** In mense octavo, in anno secundo Darii regis, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiæ filii Addo prophetam, dicens : <sup>2</sup> Iratus est Dominus super patres vestros iracundia. <sup>3</sup> Et dices ad eos :

Hæc dicit Dominus exercituum :

Convertimini ad me, ait Dominus exercituum, et convertar ad vos, dicit Dominus exercituum.

<sup>4</sup> Ne sitis sicut patres vestri,

ad quos clamabant prophetæ priores, dicentes :

Hæc dicit Dominus exercituum :

Convertimini de viis vestris malis,

et de cogitationibus vestris pessimis :

et non audierunt, neque attenderunt ad me, dicit Dominus.

<sup>5</sup> Patres vestri, ubi sunt ?

et prophetæ numquid in sempiternum vivent ?

<sup>6</sup> Verumtamen verba mea, et legitima mea, quæ mandavi servis meis prophetis, numquid non comprehendenterunt patres vestros, et conversi sunt, et dixerunt :

Sicut cogitavit Dominus exercituum facere nobis secundum vias nostras, et secundum

adinventiones nostras,

fecit nobis ?

<sup>7</sup> In die vigesima et quarta undecimi mensis Sabath, in anno secundo Darii, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiæ filii Addo prophetam, dicens : <sup>8</sup> Vidi per noctem, et ecce vir ascendens super equum rufum, et ipse stabat inter myrteta, quæ erant in profundo, et post eum equi rufi, varii, et albi. <sup>9</sup> Et dixi : Quid sunt isti, domine mi ? Et dixit ad me angelus qui loquebatur in me : Ego ostendam tibi quid sint hæc. <sup>10</sup> Et respondit vir qui stabat inter myrteta, et dixit : Isti sunt quos misit Dominus ut perambulent terram. <sup>11</sup> Et responderunt angelo Domini, qui stabat inter myrteta, et dixerunt : Perambulavimus terram, et ecce omnis terra habitatur, et quiescit. <sup>12</sup> Et respondit angelus Domini, et dixit : Domine exercituum, usquequo tu non misereberis Jerusalem, et urbium Juda, quibus iratus es ? iste jam septuagesimus annus est. <sup>13</sup> Et respondit Dominus angelo qui loquebatur in me verba bona, verba consolatoria. <sup>14</sup> Et dixit ad me angelus qui loquebatur in me : Clama, dicens :

Hæc dicit Dominus exercituum :

Zelatus sum Jerusalem et Sion zelo magno,

<sup>15</sup> et ira magna ego irascor super gentes opulentas,

quia ego iratus sum parum,

ipsi vero adjuverunt in malum.

<sup>16</sup> Propterea hæc dicit Dominus :

Revertar ad Jerusalem in misericordiis,

et domus mea ædificabitur in ea, ait Dominus exercituum,

et perpendicularum extendetur super Jerusalem.

<sup>17</sup> Adhuc clama, dicens :

Hæc dicit Dominus exercituum : Adhuc affluent civitates mee bonis, et consolabitur adhuc Dominus Sion, et eligit adhuc Jerusalem.

<sup>18</sup> Et levavi oculos meos, et vidi, et ecce quatuor cornua.

<sup>19</sup> Et dixi ad angelum qui loquebatur in me : Quid sunt hæc ? Et dixit ad me : Hæc sunt cornua quæ ventilaverunt Judam, et Israël, et Jerusalem. <sup>20</sup> Et ostendit mihi Dominus quatuor fabros. <sup>21</sup> Et dixi : Quid isti veniunt facere ? Qui ait, dicens : Hæc sunt cornua quæ ventilaverunt Judam per singulos viros, et nemo eorum levavit caput suum : et venerunt isti deterrire ea, ut dejiciant cornua gentium, quæ levaverunt cornu super terram Juda ut dispergerent eam.

**2** Et levavi oculos meos, et vidi, et ecce vir, et in manu ejus funiculus mensorum. <sup>2</sup> Et dixi : Quo tu vadis ? Et dixit ad me : Ut metiar Jerusalem, et videam quanta sit latitudo ejus, et quanta longitudo ejus. <sup>3</sup> Et ecce angelus qui loquebatur in me egrediebatur, et angelus alius egrediebatur in occursum ejus : <sup>4</sup> et dixit ad eum : Curre, loquere ad puerum istum, dicens : Absque muro habitabitur Jerusalem, præ multitudine hominum et jumentorum in medio ejus. <sup>5</sup> Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu, et in gloria ero in medio ejus.

<sup>6</sup> O, o, fugite de terra aquilonis, dicit Dominus, quoniam in quatuor ventos cæli dispersi vos, dicit Dominus.

<sup>7</sup> O Sion ! fuge, quæ habitas apud filiam Babylonis :

<sup>8</sup> quia hæc dicit Dominus exercituum : Post gloriam misit me ad gentes quæ spoliaverunt vos :

qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei :

<sup>9</sup> quia ecce ego levo manum meam super eos, et erunt prædæ his qui serviebant sibi :

et cognoscetis quia Dominus exercituum misit me.

<sup>10</sup> Lauda et lætare, filia Sion, quia ecce ego venio, et habitabo in medio tui, ait Dominus.

<sup>11</sup> Et applicabuntur gentes multæ ad Dominum in die illa,

et erunt mihi in populum, et habitabo in medio tui :

et scies quia Dominus exercituum misit me ad te.

<sup>12</sup> Et possidebit Dominus Judam partem suam in terra sanctificata,

et eligit adhuc Jerusalem.

<sup>13</sup> Sileat omnis caro a facie Domini,

quia consurrexit de habitaculo sancto suo.

**3** Et ostendit mihi Dominus Jesum sacerdotem magnum, stantem coram angelo Domini : et Satan stabat a dextris ejus ut adversaretur ei. <sup>2</sup> Et dixit Dominus ad Satan : Increpet Dominus in te, Satan ! et increpet Dominus in te, qui elegit Jerusalem ! numquid non iste torris est erutus de igne ? <sup>3</sup> Et Jesus erat indutus vestibus sordidis, et stabat ante

faciem angeli.<sup>4</sup> Qui respondit, et ait ad eos qui stabant coram se, dicens : Auferte vestimenta sordida ab eo. Et dixit ad eum : Ecce abstuli a te iniquitatem tuam, et indui te mutatoriis.<sup>5</sup> Et dixit : Ponite cidarim mundam super caput ejus. Et posuerunt cidarim mundam super caput ejus, et induerunt eum vestibus : et angelus Domini stabat.<sup>6</sup> Et contestabatur angelus Domini Jesum, dicens :

<sup>7</sup> Hæc dicit Dominus exercituum :  
Si in viis meis ambulaveris,  
et custodiam meam custodieris,  
tu quoque judicabis domum meam,  
et custodies atria mea,  
et dabo tibi ambulantes de his qui nunc hic  
assistunt.  
<sup>8</sup> Audi, Jesu sacerdos magne,  
tu et amici tui, qui habitant coram te,  
quia viri portendentes sunt :  
ecce enim ego adducam servum meum Orientem.  
<sup>9</sup> Quia ecce lapis quem dedi coram Jesu :  
super lapidem unum septem oculi sunt :  
ecce ego cælabo sculpturam ejus, ait Dominus  
exercituum,  
et auferam iniquitatem terræ illius in die una.  
<sup>10</sup> In die illa, dicit Dominus exercituum,  
vocabit vir amicum suum subter vitem et subter  
ficum.

**4** Et reversus est angelus qui loquebatur in me, et suscitavit me quasi virum qui suscitatur de somno suo.<sup>2</sup> Et dixit ad me : Quid tu vides ? Et dixi : Vidi, et ecce candelabrum aureum totum, et lampas ejus super caput ipsius, et septem lucernæ ejus super illud, et septem infusoria lucernis quæ erant super caput ejus.<sup>3</sup> Et duæ olivæ super illud : una a dextris lampadis, et una a sinistris ejus.<sup>4</sup> Et respondi, et aio ad angelum qui loquebatur in me, dicens : Quid sunt hæc, domine mi ?<sup>5</sup> Et respondit angelus qui loquebatur in me, et dixit ad me : Numquid nescis quid sunt hæc ? Et dixi : Non, domine mi.<sup>6</sup> Et respondit, et ait ad me, dicens : Hoc est verbum Domini ad Zorobabel, dicens : Non in exercitu, nec in robore, sed in spiritu meo, dicit Dominus exercituum.<sup>7</sup> Quis tu, mons magne, coram Zorobabel ? In planum : et educet lapidem primarium, et exæquabit gratiam gratiæ ejus.<sup>8</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens :<sup>9</sup> Manus Zorobabel fundaverunt domum istam, et manus ejus perficiunt eam : et scietis quia Dominus exercituum misit me ad vos.<sup>10</sup> Quis enim despexit dies parvos ? Et lætabuntur, et videbunt lapidem stanneum in manu Zorobabel. Septem isti oculi sunt Domini, qui discurrunt in universam terram.<sup>11</sup> Et respondi, et dixi ad eum : Quid sunt duæ olivæ istæ, ad dexteram candelabri, et ad sinistram ejus ?<sup>12</sup> Et respondi secundo, et dixi ad eum : Quid sunt duæ spicæ olivarum quæ sunt juxta duo rostra aurea in quibus sunt suffusoria ex auro ?<sup>13</sup> Et ait ad me, dicens : Numquid nescis quid sunt hæc ? Et dixi : Non, domine mi.<sup>14</sup> Et dixit : Isti sunt duo filii olei, qui assistunt Dominatori universæ terræ.

**5** Et conversus sum, et levavi oculos meos, et vidi, et ecce volumen volans.<sup>2</sup> Et dixit ad me : Quid tu vides ? Et dixi : Ego video volumen volans : longitudo ejus viginti cubitorum, et latitudo ejus decem cubitorum.<sup>3</sup> Et dixit ad me : Hæc est maledictio quæ egreditur super faciem omnis terræ : quia omnis fur, sicut ibi scriptum est, judicabitur, et omnis jurans ex hoc similiter judicabitur.<sup>4</sup> Educam illud, dicit Dominus exercituum : et veniet ad domum furis, et ad domum jurantis in nomine meo mendaciter : et commorabitur in medio domus ejus, et consumet eam, et ligna ejus, et lapides ejus.

<sup>5</sup> Et egressus est angelus qui loquebatur in me, et dixit ad me : Leva oculos tuos, et vide quid est hoc quod egreditur.<sup>6</sup> Et dixi : Quidnam est ? Et ait : Hæc est amphora egrediens. Et dixit : Hæc est oculus eorum in universa terra.<sup>7</sup> Et ecce talentum plumbi portabatur, et ecce mulier una sedens in medio amphoræ.<sup>8</sup> Et dixit : Hæc est impietas. Et projicit eam in medio amphoræ, et misit massam plumbeam in os ejus.<sup>9</sup> Et levavi oculos meos, et vidi : et ecce duas mulieres egredientes : et spiritus in alis earum, et habebant alas quasi alas milvi, et levaverunt amphoram inter terram et cælum.<sup>10</sup> Et dixi ad angelum qui loquebatur in me : Quo istæ deferrunt amphoram ?<sup>11</sup> Et dixit ad me : Ut ædificetur ei domus in terra Sennaar, et stabiliatur, et ponatur ibi super basem suam.

**6** Et conversus sum, et levavi oculos meos, et vidi : et ecce quatuor quadrigæ egredientes de medio duorum montium : et montes, montes ærei.<sup>2</sup> In quadriga prima equi rufi, et in quadriga secunda equi nigri,<sup>3</sup> et in quadriga tertia equi albi, et in quadriga quarta equi varii et fortes.<sup>4</sup> Et respondi, et dixi ad angelum qui loquebatur in me : Quid sunt hæc, domine mi ?<sup>5</sup> Et respondit angelus, et ait ad me : Isti sunt quatuor venti cæli, qui egrediuntur ut stent coram Dominatore omnis terræ.<sup>6</sup> In qua erant equi nigri, egrediebantur in terram aquilonis : et albi egressi sunt post eos, et varii egressi sunt ad terram austri.<sup>7</sup> Qui autem erant robustissimi, exierunt, et quærebant ire et discurrere per omnem terram. Et dixit : Ite, perambulate terram : et perambulerunt terram.<sup>8</sup> Et vocavit me, et locutus est ad me, dicens : Ecce qui egrediuntur in terram aquilonis, requiescere fecerunt spiritum meum in terra aquilonis.

<sup>9</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens :<sup>10</sup> Sume a transmigratione, ab Holdai, et a Tobia, et ab Idaia : et venies tu in die illa, et intrabis domum Josiæ filii Sophoniæ, qui venerunt de Babylone.<sup>11</sup> Et sumes aurum et argentum, et facies coronas, et pones in capite Jesu filii Josedec, sacerdotis magni :<sup>12</sup> et loqueris ad eum, dicens : Hæc ait Dominus exercituum, dicens : Ecce vir, Oriens nomen ejus, et subter eum orietur, et ædificabit templum Domino.<sup>13</sup> Et ipse exstructet templum Domino : et ipse portabit gloriam, et se-debit, et dominabitur super solio suo : et erit sacerdos super solio suo, et consilium pacis erit inter illos duos.<sup>14</sup> Et coronæ erunt Helem, et Tobiæ, et Idaiae, et Hem filio Sophoniæ, memoriale in templo Domini.<sup>15</sup> Et qui procul sunt, venient, et ædificabunt in templo Domini : et scietis quia Dominus exercituum misit me ad vos. Erit autem hoc, si auditu audieritis vocem Domini Dei vestri.

**7** Et factum est in anno quarto Darii regis, factum est verbum Domini ad Zachariam, in quarta mensis noni, qui est Casleu. <sup>2</sup> Et miserunt ad domum Dei Sarasar et Rogommelech, et viri qui erant cum eo, ad deprecandam faciem Domini : <sup>3</sup> ut dicerent sacerdotibus domus Domini exercituum, et prophetis, loquentes : Numquid flendum est mihi in quinto mense, vel sanctificare me debeo, sicut jam feci multis annis ? <sup>4</sup> Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens : <sup>5</sup> Loquere ad omnem populum terræ, et ad sacerdotes, dicens : Cum jejunaretis, et plangeretis in quinto et septimo per hos septuaginta annos, numquid jejuniū jejunasti mihi ? <sup>6</sup> et cum comedistis et bibistis, numquid non vobis comedistis et vobismetipsis bibistis ? <sup>7</sup> numquid non sunt verba quæ locutus est Dominus in manu prophetarum priorum, cum adhuc Jerusalem habitaretur ut esset opulenta, ipsa et urbes in circuitu ejus, et ad austrum, et in campestribus habitaretur ? <sup>8</sup> Et factum est verbum Domini ad Zachariam, dicens : <sup>9</sup> Hæc ait Dominus exercituum, dicens : Judicium verum judicate, et misericordiam et miserationes facite, unusquisque cum fratre suo. <sup>10</sup> Et viduam, et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari : et malum vir fratri suo non cogitet in corde suo. <sup>11</sup> Et noluerunt attendere, et averterunt scapulam recendentem, et aures suas aggravaverunt ne audirent. <sup>12</sup> Et cor suum posuerunt ut adamantem, ne audirent legem, et verba quæ misit Dominus exercituum in spiritu suo per manum prophetarum priorum : et facta est indignatio magna a Domino exercituum. <sup>13</sup> Et factum est sicut locutus est, et non audierunt : sic clamabunt et non exaudiam, dicit Dominus exercituum. <sup>14</sup> Et dispersi eos per omnia regna quæ nesciunt : et terra desolata est ab eis, eo quod non esset transiens et revertens : et posuerunt terram desiderabilem in desertum.

**8** Et factum est verbum Domini exercituum, dicens : <sup>2</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Zelatus sum Sion zelo magno, et indignatione magna zelatus sum eam. <sup>3</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Reversus sum ad Sion, et habitabo in medio Jerusalem : et vocabitur Jerusalem civitas veritatis, et mons Domini exercituum mons sanctificatus. <sup>4</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Adhuc habitabunt senes et anus in plateis Jerusalem, et viri baculus in manu ejus præ multitudine dierum. <sup>5</sup> Et plateæ civitatis complebuntur infantibus et puellis, ludentibus in plateis ejus. <sup>6</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Si videbitur difficile in oculis reliquiarum populi hujus in diebus illis, numquid in oculis meis difficile erit ? dicit Dominus exercituum. <sup>7</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Ecce ego salvabo populum meum de terra orientis et de terra occasus solis. <sup>8</sup> Et adducam eos, et habitabunt in medio Jerusalem : et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum, in veritate et in justitia.

<sup>9</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Confortentur manus vestræ, qui auditis in his diebus sermones istos per os prophetarum, in die qua fundata est domus Domini exercituum, ut templum aedificaretur. <sup>10</sup> Siquidem ante dies illos merces hominum non erat, nec merces jumentorum erat : neque introéunti, neque exeunti erat pax præ tribulatione : et dimisi omnes homines, unumquemque contra proximum suum.

<sup>11</sup> Nunc autem non juxta dies priores ego faciam reliquiis

populi hujus, dicit Dominus exercituum, <sup>12</sup> sed semen pacis erit : vinea dabit fructum suum, et terra dabit germen suum, et cæli dabunt rorem suum : et possidere faciam reliquias populi hujus universa hæc. <sup>13</sup> Et erit : sicut eratis maledictio in gentibus, domus Juda et domus Israël, sic salvabo vos, et eritis benedictio. Nolite timere ; confortentur manus vestræ. <sup>14</sup> Quia hæc dicit Dominus exercituum : Sicut cogitavi ut affligerem vos, cum ad iracundiam provocasset patres vestri me, dicit Dominus, <sup>15</sup> et non sum misertus : sic conversus cogitavi, in diebus istis, ut benefaciā domui Juda et Jerusalem. Nolite timere. <sup>16</sup> Hæc sunt ergo verba quæ facietis : loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo : veritatem et judicium pacis judicate in portis vestris. <sup>17</sup> Et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitetis in cordibus vestris, et juramentum mendax ne diligatis : omnia enim hæc sunt quæ odi, dicit Dominus.

<sup>18</sup> Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens : <sup>19</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : Jejunium quarti, et jejunium quinti, et jejunium septimi, et jejunium decimi erit domui Juda in gaudium et lætitiam et in solemnitates præclaras. Veritatem tantum et pacem diligit. <sup>20</sup> Hæc dicit Dominus exercituum, usquequo veniant populi et habitent in civitatibus multis : <sup>21</sup> et vadant habitatores, unus ad alterum, dicentes : Eamus, et deprecemur faciem Domini, et quæramus Dominum exercituum : vadam etiam ego. <sup>22</sup> Et venient populi multi, et gentes robustæ, ad quærendum Dominum exercituum in Jerusalem, et deprecandam faciem Domini. <sup>23</sup> Hæc dicit Dominus exercituum : In diebus illis, in quibus apprehendent decem homines ex omnibus linguis gentium, et apprehendent fimbriam viri Iudei, dicentes : Ibimus vobiscum : audivimus enim quoniam Deus vobiscum est.

**9** Onus verbi Domini in terra Hadrach  
et Damasci requiei ejus,  
quia Domini est oculus hominis et omnium  
tribuum Israël.

<sup>2</sup> Emath quoque in terminis ejus, et Tyrus, et Sidon :

assumpserunt quippe sibi sapientiam valde.

<sup>3</sup> Et aedificavit Tyrus munitionem suam,  
et coacervavit argentum quasi humum,  
et aurum ut lutum platearum.

<sup>4</sup> Ecce Dominus possidebit eam :  
et percutiet in mari fortitudinem ejus,  
et hæc igni devorabitur.

<sup>5</sup> Videbit Ascalon, et timebit,  
et Gaza, et dolebit nimis,  
et Accaron, quoniam confusa est spes ejus :  
et peribit rex de Gaza,  
et Ascalon non habitabitur.

<sup>6</sup> Et sedebit separator in Azoto,  
et disperdam superbiam Philistinorum.

<sup>7</sup> Et auferam sanguinem ejus de ore ejus,  
et abominationes ejus de medio dentium ejus :  
et relinquetur etiam ipse Deo nostro,  
et erit quasi dux in Juda,  
et Accaron quasi Jebusæus.

<sup>8</sup> Et circumdabo domum meam  
ex his qui militant mihi euntes et revertentes :  
et non transibit super eos ultra exactor,  
quia nunc vidi in oculis meis.

<sup>9</sup> Exsulta satis, filia Sion ;  
jubila, filia Jerusalem :  
ecce rex tuus veniet tibi justus, et salvator :  
ipse pauper, et ascendens super asinam  
et super pullum filium asinæ.

<sup>10</sup> Et disperdam quadrigam ex Ephraim,  
et equum de Jerusalem,  
et dissipabitur arcus belli :  
et loquetur pacem gentibus,  
et potestas ejus a mari usque ad mare,  
et a fluminibus usque ad fines terræ.

<sup>11</sup> Tu quoque in sanguine testamenti tui  
emisisti vinctos tuos de lacu in quo non est aqua.

<sup>12</sup> Convertimini ad munitionem, vinci spei :  
hodie quoque annuntians duplicitia reddam tibi.

<sup>13</sup> Quoniam extendi mihi Judam quasi arcum :  
implevi Ephraim :  
et suscitabo filios tuos, Sion,  
super filios tuos, Græcia :  
et ponam te quasi gladium fortium.

<sup>14</sup> Et Dominus Deus super eos videbitur,  
et exhibit ut fulgur jaculum ejus :  
et Dominus Deus in tuba canet,  
et vadet in turbine austri.

<sup>15</sup> Dominus exercituum proteget eos :  
et devorabunt, et subjicient lapidibus fundæ :  
et bibentes inebrιabuntur quasi a vino,  
et replebuntur ut phialæ,  
et quasi cornua altaris.

<sup>16</sup> Et salvabit eos Dominus Deus eorum in die illa,  
ut gregem populi sui,  
quia lapides sancti elevabuntur super terram ejus.

<sup>17</sup> Quid enim bonum ejus est,  
et quid pulchrum ejus,  
nisi frumentum electorum,  
et vinum germinans virginē ?

**10** Petite a Domino pluviam in tempore serotino,  
et Dominus faciet nives :  
et pluviam imbris dabit eis,  
singulis herbam in agro.  
<sup>2</sup> Quia simulacra locuta sunt inutile,  
et divini viderunt mendacium :  
et somniatores locuti sunt frustra,  
vane consolabantur :  
idcirco abducti sunt quasi grex :  
affligerunt, quia non est eis pastor.  
<sup>3</sup> Super pastores iratus est furor meus,  
et super hircos visitabo :  
quia visitavit Dominus exercituum gregem suum,  
domum Juda,  
et posuit eos quasi equum gloriæ suæ in bello.

<sup>4</sup> Ex ipso angulus, ex ipso paxillus,  
ex ipso arcus prælia,  
ex ipso egredietur omnis exactor simul.

<sup>5</sup> Et erunt quasi fortes conculcantes lutum viarum  
in prælio,  
et bellabunt, quia Dominus cum eis :  
et confundentur ascensores equorum.  
<sup>6</sup> Et confortabo domum Juda,  
et domum Joseph salvabo :  
et convertam eos, quia miserebor eorum :  
et erunt sicut fuerunt quando non projeceram

eos :

ego enim Dominus Deus eorum, et exaudiam eos.

<sup>7</sup> Et erunt quasi fortes Ephraim,  
et lætabitur cor eorum quasi a vino :  
et filii eorum videbunt, et lætabuntur,  
et exsultabit cor eorum in Domino.

<sup>8</sup> Sibilabo eis, et congregabo illos,  
quia redemi eos :

et multiplicabo eos sicut ante fuerant multiplicati.

<sup>9</sup> Et seminabo eos in populis,  
et de longe recordabuntur mei :  
et vivent cum filiis suis, et revertentur.

<sup>10</sup> Et reducam eos de terra Ægypti,  
et de Assyriis congregabo eos,  
et ad terram Galaad et Libani adducam eos,  
et non invenietur eis locus :

<sup>11</sup> et transibit in maris freto,  
et percutiet in mari fluctus,  
et confundentur omnia profunda fluminis :  
et humiliabitur superbia Assur,  
et sceptrum Ægypti recedet.

<sup>12</sup> Confortabo eos in Domino,  
et in nomine ejus ambulabunt, dicit Dominus.

**11** Aperi, Libane, portas tuas,  
et comedat ignis cedros tuas.

<sup>2</sup> Ulula, abies, quia cecidit cedrus,  
quoniam magnifici vastati sunt :  
ululate, quercus Basan,  
quoniam succisus est saltus munitus.

<sup>3</sup> Vox ululatus pastorum,  
quia vastata est magnificentia eorum :  
vox rugitus leonum,  
quoniam vastata est superbia Jordanis.

<sup>4</sup> Hæc dicit Dominus Deus meus : Pasce pecora occisionis,  
<sup>5</sup> quæ qui possederant occidebant, et non dolebant, et vendebant ea, dicentes : Benedictus Dominus ! divites facti sumus : et pastores eorum non parcebant eis. <sup>6</sup> Et ego non parcam ultra super habitantes terram, dicit Dominus : ecce ego tradam homines, unumquemque in manu proximi sui, et in manu regis sui : et coincident terram, et non eruam de manu eorum. <sup>7</sup> Et pascam pecus occisionis propter hoc, o pauperes gregis ! et assumpsi mihi duas virgas : unam vocavi Decorem, et alteram vocavi Funiculum : et pavi gregem.  
<sup>8</sup> Et succidi tres pastores in mense uno, et contracta est anima mea in eis, siquidem et anima eorum variavit in me. <sup>9</sup> Et

dixi : Non pascam vos : quod moritur, moriatur, et quod succiditur, succidatur : et reliqui devorent unusquisque carnem proximi sui.<sup>10</sup> Et tuli virgam meam quæ vocabatur Decus, et abscedi eam, ut irritum facerem foedus meum quod percussi cum omnibus populis.<sup>11</sup> Et in irritum deductum est in die illa : et cognoverunt sic pauperes gregis, qui custodiunt mihi, quia verbum Domini est.<sup>12</sup> Et dixi ad eos : Si bonum est in oculis vestris, afferte mercedem meam : et si non, quiescite. Et appenderunt mercedem meam triginta argenteos.<sup>13</sup> Et dixit Dominus ad me : Projice illud ad statuarium, deorum pretium quo appretiatus sum ab eis. Et tuli triginta argenteos, et projeci illos in domum Domini, ad statuarium.<sup>14</sup> Et præcidi virgam meam secundam, quæ appellabatur Funiculus, ut dissolverem germanitatem inter Judam et Israël.<sup>15</sup> Et dixit Dominus ad me : Adhuc sume tibi vasa pastoris stulti.<sup>16</sup> Quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelicta non visitabit, dispersum non queret, et contritum non sanabit, et id quod stat non enutriet, et carnes pinguium comedet, et ungulas eorum dissolvet.<sup>17</sup> O pastor, et idolum derelinquens gregem : gladius super brachium ejus, et super oculum dextrum ejus : brachium ejus ariditate siccabitur, et oculus dexter ejus tenebrescens obscurabitur.

## 12 Onus verbi Domini super Israël.

Dicit Dominus extendens cælum, et fundans terram,  
et fingens spiritum hominis in eo :  
<sup>2</sup> Ecce ego ponam Jerusalem superliminare crapulæ  
omnibus populis in circuitu :  
sed et Juda erit in obsidione contra Jerusalem.  
<sup>3</sup> Et erit : in die illa ponam Jerusalem lapidem oneris cunctis populis :  
omnes qui levabunt eam concisione lacerabuntur, et colligentur adversus eam omnia regna terræ.  
<sup>4</sup> In die illa, dicit Dominus, percutiam omnem equum in stuporem, et ascensorem ejus in amentiam :  
et super domum Juda aperiam oculos meos, et omnem equum populorum percutiam cæcitatem.  
<sup>5</sup> Et dicent duces Juda in corde suo : Confortentur mihi habitatores Jerusalem in Domino exercituum, Deo eorum !  
<sup>6</sup> In die illa ponam duces Juda sicut caminum ignis in lignis, et sicut facem ignis in feno : et devorabunt ad dexteram et ad sinistram omnes populos in circuitu, et habitabitur Jerusalem rursus in loco suo in Jerusalem.  
<sup>7</sup> Et salvabit Dominus tabernacula Juda, sicut in principio, ut non magnifice glorietur domus David, et gloria habitantium Jerusalem contra Judam.  
<sup>8</sup> In die illa proteget Dominus habitatores Jerusalem : et erit qui offenderit ex eis in die illa quasi David,

et domus David quasi Dei, sicut angelus Domini in conspectu eorum.  
<sup>9</sup> Et erit in die illa : quæreram conterere omnes gentes quæ veniunt contra Jerusalem.  
<sup>10</sup> Et effundam super domum David et super habitatores Jerusalem spiritum gratiæ et precum : et aspicient ad me quem confixerunt, et plangent eum planctu quasi super unigenitum, et dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti.  
<sup>11</sup> In die illa, magnus erit planctus in Jerusalem, sicut planctus Adadremmon in campo Mageddon.  
<sup>12</sup> Et planget terra : familiæ et familiæ seorsum : familiæ domus David seorsum, et mulieres eorum seorsum :  
<sup>13</sup> familiæ domus Nathan seorsum, et mulieres eorum seorsum : familiæ domus Levi seorsum, et mulieres eorum seorsum : familiæ Semei seorsum, et mulieres eorum seorsum :  
<sup>14</sup> omnes familiæ reliquæ, familiæ et familiæ seorsum, et mulieres eorum seorsum.

In die illa erit fons patens domui David et habitantibus Jerusalem, in ablutionem peccatoris et menstruatæ.  
<sup>2</sup> Et erit in die illa, dicit Dominus exercituum : disperdam nomina idolorum de terra, et non memorabuntur ultra : et pseudoprophetas, et spiritum immundum auferam de terra.  
<sup>3</sup> Et erit : cum prophetaverit quispiam ultra, dicent ei pater ejus et mater ejus, qui generunt eum : Non vives, quia mendacium locutus es in nomine Domini : et configent eum pater ejus et mater ejus, genitores ejus, cum prophetaverit.  
<sup>4</sup> Et erit : in die illa confundentur prophetæ, unusquisque ex visione sua cum prophetaverit : nec operientur pallio saccino, ut mentiantur :  
<sup>5</sup> sed dicet : Non sum propheta : homo agricola ego sum, quoniam Adam exemplum meum ab adolescentia mea.  
<sup>6</sup> Et dicetur ei : Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum ? Et dicet : His plagatus sum in domo eorum qui diligebant me.  
<sup>7</sup> Framea, suscitare super pastorem meum, et super virum cohaerentem mihi, dicit Dominus exercituum : percuti pa-

storem, et dispergentur oves : et convertam manum meam ad parvulos.<sup>8</sup> Et erunt in omni terra, dicit Dominus : partes duæ in ea dispergentur, et deficient : et tertia pars relinquetur in ea.<sup>9</sup> Et ducam tertiam partem per ignem, et uram eos sicut uritur argentum, et probabo eos sicut probatur aurum. Ipse vocabit nomen meum, et ego exaudiam eum. Dicam : Populus meus es : et ipse dicet : Dominus Deus meus.

**14** Ecce venient dies Domini, et dividentur spolia tua in medio tui.<sup>2</sup> Et congregabo omnes gentes ad Jerusalem in prælium : et capietur civitas, et vastabuntur domus, et mulieres violabuntur : et egredietur media pars civitatis in captivitatem, et reliquum populi non auferetur ex urbe.<sup>3</sup> Et egredietur Dominus, et præliabitur contra gentes illas, sicut præliatus est in die certaminis.<sup>4</sup> Et stabunt pedes ejus in die illa super montem Olivarum, qui est contra Jerusalem ad orientem : et scindetur mons Olivarum ex media parte sui ad orientem et ad occidentem, prærupto grandi valde : et separabitur medium montis ad aquilonem, et medium ejus ad meridiem.<sup>5</sup> Et fugietis ad vallem montium eorum, quoniam conjungetur vallis montium usque ad proximum : et fugietis sicut fugistis a facie terræmotus in diebus Oziæ regis Juda : et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo.<sup>6</sup> Et erit in die illa : non erit lux, sed frigus et gelu.<sup>7</sup> Et erit dies una quæ nota est Domino, non dies neque nox : et in tempore vesperi erit lux.<sup>8</sup> Et erit in die illa : exibunt aquæ vivæ de Jerusalem : medium earum ad mare orientale, et medium earum ad mare novissimum : in aestate et in hie-mie erunt.<sup>9</sup> Et erit Dominus rex super omnem terram : in die illa erit Dominus unus, et erit nomen ejus unum.<sup>10</sup> Et revertetur omnis terra usque ad desertum, de colle Remmon ad austrum Jerusalem : et exaltabitur, et habitabit in loco suo, a porta Benjamin usque ad locum portæ prioris, et usque ad portam angulorum, et a turre Hananeel usque ad torcularia regis.<sup>11</sup> Et habitabunt in ea, et anathema non erit amplius, sed sedebit Jerusalem secura.

<sup>12</sup> Et hæc erit plaga qua percutiet Dominus omnes gentes quæ pugnaverunt adversus Jerusalem : tabescet caro uniuscujusque stantis super pedes suos : et oculi ejus contabescant in foraminibus suis, et lingua eorum contabescet in ore suo.<sup>13</sup> In die illa erit tumultus Domini magnus in eis : et apprehendet vir manum proximi sui, et conseretur manus ejus super manum proximi sui.<sup>14</sup> Sed et Judas pugnabit adversus Jerusalem : et congregabuntur divitiæ omnium gentium in circuitu, aurum, et argentum, et vestes multæ satis.<sup>15</sup> Et sic erit ruina equi, et muli, et camelii, et asini, et omnium jumentorum quæ fuerint in castris illis, sicut ruina hæc.<sup>16</sup> Et omnes qui reliqui fuerint de universis gentibus quæ venerunt contra Jerusalem, ascendent ab anno in annum ut adorant regem, Dominum exercituum, et celebrent festivitatem tabernaculorum.<sup>17</sup> Et erit : qui non ascenderit de familiis terræ ad Jerusalem ut adoret regem, Dominum exercituum, non erit super eos imber.<sup>18</sup> Quod etsi familia Ægypti non ascenderit et non venerit, nec super eos erit : sed erit ruina, quæ percutiet Dominus omnes gentes quæ non ascenderint ad celebrandam festivitatem tabernaculorum.<sup>19</sup> Hoc erit peccatum Ægypti, et hoc peccatum omnium gentium quæ non ascenderint ad celebrandam festivitatem tabernaculo-